
                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《 令和４年度文化祭内容 》 

発 表 １１月４日（金）１３：３０～ 【場所】鬼北町総合公園アリーナ  

・各種発表        １３：４０～ １４：０５ 

① 意見発表  「『ほんのり』照らす、鬼北の未来」 ３年２組 亀岡 千乃 

 ② 意見発表  「生きる力、ヴァリと共に」     ３年３組 犬飼 彩音 

 

・吹奏楽部演奏      １４：１０～ １４：３０ 

① ホップス 

② ディズニー・メドレー 

③ ＪＡＺＺ 

 

・有志の発表会       １４：４０～１５：１０ 

① ＮＹＰ 

② Soniq SindLoR 

 

 

11月吉日  

  各 位 

                           愛媛県立北宇和高等学校 

                                                           校 長 渡邊 弘安 

 

御   案   内 

 

 朝夕、ずいぶんと冷え込み、秋の気配が深まってまいりましたが、皆様にはますます御

清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、本校の様々な教育活動に対しまして温かい

御支援・御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、令和４年度文化祭を下記のとおり開催することとなりました。今年度

は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、例年と異なる時間、内容となりますが、部

活動やクラスにおける生徒たちの日頃の活動の発表をするほか、実習で取り組んだ農産

物・加工品等の販売等を実施いたします。 

 つきましては、御多用のところ誠に恐縮ですが、生徒の学習活動の成果を御覧いただき

ますよう、御案内申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため本年度は時間短縮で行います。 

 校舎内、体育館内立ち入りは保護者のみとさせていただきます。マスク着用の上お越しく

ださい。 

本年度は 2日間に分け時間短縮で行います。 
4日（金）アリーナへの立ち入りは、事前に御連絡いただいている保護者のみ、5日（土）北宇
和高校校舎への立ち入りは、保護者と中学生のみ、とさせていただきます。当日は検温の
上、マスクを着用してお越しください。また、アリーナと校舎への立ち入りの際は、受付にて氏
名と連絡先のご記入をお願いします。なお、校内での飲食はお断りさせていただきます。 

 



展示・販売 11月５日（土）９:００～１１:２０ 【場所】北宇和高校 

体 験    

・馬術部「馬とふれあってみよう！in北高」 < 馬 場 >  ９：３０～１０：３０ 

 ※乗馬体験は先着30名・ポニーとのふれあいは１時間 

 

 展示等 ９：００～１１：２０ 

・ １ 年 １ 組  「KAL1-1 北宇和エアライン」～紙飛行機をどこまでも飛ばそう～・・・・・ 42 教室・廊下  

・ １ 年 ２ 組  「くまちゃんフェスティバル」～くまちゃんと愉快な仲間たち～・・・・・・ 4 3 教 室 

・ ２ 年 １ 組  「もう帰れないみっちゃん屋敷」～恐怖のお化け屋敷です～・・・・・・・ 3 2 教 室 

・ ２ 年 ２ 組  「縁日屋台」・・・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ ・・ 3 3 教 室 

・ ３ 年 １ 組  「スタンプラリー」～○○をさがせ！！～・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2 2 教 室 

・ ３ 年 ２ 組  「３－２ SatoshingTV」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2 3 教 室 

・日本文化（書道）  「言葉とともに」～書に親しむ～・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 会 議 室 

・ 美 術 部  「作品展示」～個性あふれる作品を！ぜひ見てください～・・・・・・・・ 会 議 室 

・ 写 真 部  「私の一写」～日常生活の一部を切り抜く作品～・・・・・・・・・・・・・・・ 本館３・４階廊下壁 

・ 保健委員会  「北高健康まつり」～クイズに挑戦！景品をGETしよう！カラダもチェック！！～ 2 1 教 室 

・ 人権委員会  「『ありがとう』を伝えよう」～あなたも誰かに感謝の気持ちを伝えませんか？～・ 総合学習室 

・ 図書委員会 
 「失敗王クイズ 友達と挑戦しても OK！・しおり作り体験コーナー」 

～図書委員作成のクイズに挑戦し、景品をゲットしよう！参加賞も用意しています！～・・ 
図 書 館 

・地方創生・広報委員会 

馬術部・ボランティア地域研究部  

 「 泉 貨 紙 の 利 活 用 」 ～ 日 常 に 取 り 入 れ よ う ～ 

「ヴァリさんの思い出」～北高の片目を失った馬～・・・・・・・・・・・・・・・ 
視 聴 覚 室 

・1 年 普通科  「インターンシップ報告」～地域の皆様お世話になりました～・・・・・・ 総合学習室 

・ 家 庭 ク ラ ブ  「家庭クラブのおもてなし」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 4 1 教 室 

・1 年  生産食品科  「生産食品科展」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1 3 教 室 

  

即 売 ９：００～１１：２０（家庭クラブ・農業クラブ） 

・ 家 庭 ク ラ ブ  手作り菓子（パウンドケーキ） 4 1 教 室 

・ 農 業 ク ラ ブ  「北高で生産・製造された生産物」～売り切れ御免！！～ 

野菜（ミニトマト・玉葱苗） 

作物（米）・果樹（柿）・草花（花苗・鉢物） 

清涼飲料水・クッキー・マドレーヌ  

職員駐車場 

（ 武 道 場 ） 

 

バザー  １０：００～１１：２０  < 化 学 室 >  

 ・サンドイッチ、チョコレーヌ、お弁当など   （化学室にて引き換え） 

◎当日券の販売を１０：００から化学室で行います（数に限りがあります）。 


